
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO
0001/2020 À ARP 0105/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0046/2020
A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de
Suprimentos, da Subsecretaria de Compras Governamentais, tendo em vista o
cancelamento do fornecedor homologado do Pregão Eletrônico n.º 0046/2020,
registro de preços visando a eventual aquisição de aparelhos e utensílios domésticos
(cafeteira) e máquinas, utensílios e equipamentos diversos (bebedouro), CONVOCA
a empresa classificada em primeiro lugar do item reservado às Microempresas e
Empresas de Pequeno Porte (itens 4, 7 e 8 do certame): DIGISERVI TRADING
EIRELI - CNPJ: 02.602.747/0001-45 a assinar eletronicamente termo aditivo
0001/2020, até o dia 31 de dezembro de 2020, por meio do Sistema Eletrônico de
Informações – SEI/DF. Empresa devidamente já cadastrada no Sistema Eletrônico de
Informação (SEI-GDF)

Brasília/DF, 28 de dezembro de 2020
PEDRO LUCAS CARDOSO VIEIRA

Diretor Substituto

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO
 

EDITAL Nº 47, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2020
O GERENTE DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA
COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO
FEDERAL, atendendo as atribuições em conformidade com o artigo 2º da Portaria nº
146 de 21 de julho de 2017 em consonância com o artigo 11, inciso III, da Lei nº
4.567, de 09 de maio de 2011 e atendendo ao disposto no artigo nº 12 do Decreto nº
37256 de 15 de abril de 2016 , tendo em vista o disposto no artigo 9, Inciso I e o
artigo 10, Inciso II, alínea "a", da Portaria nº 403 de 20 de outubro de 2009,
DECLARA QUE FICA DENEGADA a autorização de uso da Nota Fiscal Eletrônica
dos contribuintes abaixo relacionados, na ordem de NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO
CF/DF, DENOMINAÇÃO SOCIAL, AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DA RECEITA
e a DESCRIÇÃO DO MOTIVO DA DENEGAÇÃO.
1. 08.022.103/001-64, DAVID BERNARDES SANTANA, AGTAG. Volume
de operações incompatíveis com o capital social, conforme §11, artigo 10 da
Portaria 403/2009;
2. 08.005.912/001-99, VITALY COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, AGSOB.
Situação fiscal irregular, conforme Artigo 10, Inciso II, alínea a) da Portaria 403/2009;
3. 08.018.452/001-93, ELISEU ALICRIM DE MELO, AGTAG. Volume de
operações incompatíveis com o capital social, conforme §11, artigo 10 da Portaria
403/2009;
4. 07.751.457/001-40, M & M ATIVIDADES DE COBRANÇA EIRELI, AGBRA.
Volume de operações incompatíveis com o capital social, conforme §11, artigo 10 da
Portaria 403/2009;
5. 08.021.841/001-67, CENTRÃO COMÉRCIO DE MATERIAIS PRIMAS
LTDA, AGBRA. Situação fiscal irregular, conforme Artigo 10, Inciso II,
alínea a) da Portaria 403/2009;
6. 08.016.942/001-73, FCS SERVIÇOS DE IMPORTAÇÃO LTDA, AGSIA. Situação
fiscal irregular, conforme Artigo 10, Inciso II, alínea a) da Portaria 403/2009;
7. 08.021.759/001-05, RUBRENDA COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS E TRANPORTADORA, AGCEI. Volume de operações
incompatíveis com o capital social, conforme §11, artigo 10 da Portaria 403/2009;
8. 08.023.836/001-43, ADC COMÉRCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS
LTDA, AGSIA. Situação fiscal irregular, conforme Artigo 10, Inciso II, alínea a)
da Portaria 403/2009;
9. 08.023.823/001-38, ABC COMÉRCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS
LTDA, AGSIA. Situação fiscal irregular, conforme Artigo 10, Inciso II, alínea a)
da Portaria 403/2009;
10. 08.023.831/001-75, APC COMÉRCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS
LTDA, AGSIA. Situação fiscal irregular, conforme Artigo 10, Inciso II, alínea a) da
Portaria 403/2009.

PAULO ROBERTO BATISTA

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA JURÍDICA

 

V TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB N°228/2016
Contratante: BRB BANCO DE BRASÍLIA S/A. Contratada: WALLACE ELLER
MIRANDA ADVOGADOS ASSOCIADOS. Objeto do Contrato: Prestação de serviços
jurídicos necessários à defesa do Conglomerado BRB nas esferas judicial e extrajudicial,
conforme especificações constantes no Edital de Credenciamento BRB 002/2016. Objeto
do Termo Aditivo: Prorrogação da vigência do Contrato inicial pelo período de 06 (seis)
meses, a partir de 15/11/2020 até 15/05/2021. Aditivo firmado em: 15/11/2020.
Signatários, pelo BRB: Hellen Falcão de Carvalho e pela Contratada: Wallace Eller
Miranda. Processo nº 041.000.231/2015.

V TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB N°230/2016
Contratante: BRB BANCO DE BRASÍLIA S/A. Contratada: HOFFMANN
ADVOGADOS ASSOCIADOS. Objeto do Contrato: Prestação de serviços jurídicos
necessários à defesa do Conglomerado BRB nas esferas judicial e extrajudicial, conforme
especificações constantes no Edital de Credenciamento BRB 002/2016. Objeto do Termo
Aditivo: Prorrogação da vigência do Contrato inicial pelo período de 06 (seis) meses, a
partir de 15/11/2020 até 15/05/2021. Aditivo firmado em: 15/11/2020. Signatários, pelo
BRB: Hellen Falcão de Carvalho e pela Contratada: Dirceu Marcelo Hoffmann. Processo
nº 041.000.252/2015.

V TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB N°235/2016
Contratante: BRB BANCO DE BRASÍLIA S/A. Contratada: BASTOS ADVOCACIA
S/S. Objeto do Contrato: Prestação de serviços jurídicos necessários à defesa do
Conglomerado BRB nas esferas judicial e extrajudicial, conforme especificações
constantes no Edital de Credenciamento BRB 002/2016. Objeto do Termo Aditivo:
Prorrogação da vigência do Contrato inicial pelo período de 06 (seis) meses, a partir de
15/11/2020 até 15/05/2021. Aditivo firmado em: 15/11/2020. Signatários, pelo BRB:
Hellen Falcão de Carvalho e pela Contratada: Rodrigo Vieira Rocha Bastos. Processo nº
041.000.280/2015.

V TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB N°236/2016
Contratante: BRB BANCO DE BRASÍLIA S/A. Contratada: FERREIRA E CHAGAS
ADVOGADOS ASSOCIADOS. Objeto do Contrato: Prestação de serviços jurídicos
necessários à defesa do Conglomerado BRB nas esferas judicial e extrajudicial, conforme
especificações constantes no Edital de Credenciamento BRB 002/2016. Objeto do Termo
Aditivo: Prorrogação da vigência do Contrato inicial pelo período de 06 (seis) meses, a
partir de 15/11/2020 até 15/05/2021. Aditivo firmado em: 15/11/2020. Signatários, pelo
BRB: Hellen Falcão de Carvalho e pela Contratada: Fernando Antônio Fraga Ferreira.
Processo nº 041.000.401/2016.

V TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB N°237/2016
Contratante: BRB BANCO DE BRASÍLIA S/A. Contratada: SANCHEZ E SANCHEZ
ADVOGADOS ASSOCIADOS. Objeto do Contrato: Prestação de serviços jurídicos
necessários à defesa do Conglomerado BRB nas esferas judicial e extrajudicial, conforme
especificações constantes no Edital de Credenciamento BRB 002/2016. Objeto do Termo
Aditivo: Prorrogação da vigência do Contrato inicial pelo período de 06 (seis) meses, a
partir de 15/11/2020 até 15/05/2021. Aditivo firmado em: 15/11/2020. Signatários, pelo
BRB: Hellen Falcão de Carvalho e pela Contratada: Jorge Donizeti Sanchez. Processo nº
041.000.395/2016.

V TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB N°238/2016
Contratante: BRB BANCO DE BRASÍLIA S/A. Contratada: MARCO JULIANO
FELIZARDO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. Objeto do Contrato:
Prestação de serviços jurídicos necessários à defesa do Conglomerado BRB nas esferas
judicial e extrajudicial, conforme especificações constantes no Edital de Credenciamento
BRB 002/2016. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação da vigência do Contrato inicial
pelo período de 06 (seis) meses, a partir de 15/11/2020 até 15/05/2021. Aditivo firmado
em: 15/11/2020. Signatários, pelo BRB: Hellen Falcão de Carvalho e pela Contratada:
Marco Juliano Felizardo. Processo nº 041.000.413/2015.

V TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB N°242/2016
Contratante: BRB BANCO DE BRASÍLIA S/A. Contratada: KAWASAKI SOCIEDADE
DE ADVOGADOS. Objeto do Contrato: Prestação de serviços jurídicos necessários à
defesa do Conglomerado BRB nas esferas judicial e extrajudicial, conforme
especificações constantes no Edital de Credenciamento BRB 002/2016. Objeto do Termo
Aditivo: Prorrogação da vigência do Contrato inicial pelo período de 06 (seis) meses, a
partir de 15/11/2020 até 15/05/2021. Aditivo firmado em: 15/11/2020. Signatários, pelo
BRB: Hellen Falcão de Carvalho e pela Contratada: Satoshi Fukuura. Processo nº
041.000.478/2016.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 212/2020A
Processo: 00060-00478550/2018-54. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
212/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 212/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e
a empresa PHASE TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº
11.224.184/0001-90. OBJETO: Aquisição do Equipamento SISTEMA DE
CARIOTIPAGEM HUMANA. ITEM ADJUDICADO: 01. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 900000. DATA DA ASSINATURA: 24/12/2020. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa MANOEL FLÁVIO CAVALCANTE.
TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2020A
Processo: 00060-00491221/2019-80. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
219/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 219/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA AS,

PÁGINA 52 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 244, TERÇA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



CNPJ nº 30.082.076/0001-74. OBJETO: Aquisição regular do material odontológico
APLICADOR ODONTOLÓGICO e outros. ITEM ADJUDICADO: "03", "04", "09" e
"11". VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 340584,72. DATA DA ASSINATURA:
24/12/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS:
Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa LUCAS DE
MORAIS LADEIRA. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2020B
Processo: 00060-00491221/2019-80. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
219/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 219/2020B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa DENTAL OESTE EIRELI, CNPJ nº 05.412.147/0001-02. OBJETO: Aquisição
regular do material odontológico APLICADOR ODONTOLÓGICO e outros. ITEM
ADJUDICADO: "05" e "06". VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 257400. DATA DA
ASSINATURA: 24/12/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa
JACKSON LUIZ BERTI. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO .

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2020C
Processo: 00060-00491221/2019-80. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
219/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 219/2020C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa SAUDE COMERCIO E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº
33.498.171/0001-41. OBJETO: Aquisição regular do material odontológico APLICADOR
ODONTOLÓGICO e outros. ITEM ADJUDICADO: "01". VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ R$ 35.640,00. DATA DA ASSINATURA: 24/12/2020. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa JÚLIO CÉSAR RIBEIRO. TESTEMUNHAS:
PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 314/2020A
Processo: 00060-00158938/2020-56. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
314/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 314/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa CID, CNPJ nº 28.467.674/0001-10. OBJETO: Aquisição de material médico
hospitalar AVENTAL/CAPOTE CIRÚRGICO ESTÉRIL, TAMANHO G, em sistema de
registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: 2. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 199855,76. DATA DA
ASSINATURA: 24/12/2020 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa
RENAN BARRA CID. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 314/2020B
Processo: 00060-00158938/2020-56. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
314/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 314/2020B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa WINNER INDÚSTRIA DE DESCARTÁVEIS LTDA, CNPJ nº
05.421.585.0001/37. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar
AVENTAL/CAPOTE CIRÚRGICO ESTÉRIL, TAMANHO G, em sistema de registro de
preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 1.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 632851,92. DATA DA ASSINATURA:
24/12/2020 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS:
Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa RENAN BARRA
CID. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 345/2020A
Processo: 00060-00193344/2020-91. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
345/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 345/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS E
HOSPITALARES S/A, CNPJ nº 02.357.251/0016-30. OBJETO: Aquisição de material
médico hospitalar EQUIPO PARENTERAL PARA BOMBA DE INFUSÃO LIFEMED
LF SMART, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de
Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 1,2,3,4. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
1066500. DATA DA ASSINATURA: 24/12/2020 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar
desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa PATRÍCIA DE PAULA SANTOS. TESTEMUNHAS:
PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 345/2020A
Processo: 00060-00193344/2020-91. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 345/2020.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 345/2020A - SES/DF. PARTES: DISTRITO FEDERAL,
por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa LIFEMED
INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES S/A, CNPJ
nº 02.357.251/0016-30. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar EQUIPO
PARENTERAL PARA BOMBA DE INFUSÃO LIFEMED LF SMART, em sistema de registro
de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 1,2,3,4.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1066500. DATA DA ASSINATURA: 24/12/2020.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de
Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa PATRÍCIA DE PAULA SANTOS.
TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 367/2020A
Processo: 00060-00069393/2020-12. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
367/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 367/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa BAYER S.A, CNPJ nº 18.459.628/0097-67. OBJETO: medicamentos não
padronizados. ITEM ADJUDICADO: "6" e "7". VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ .
DATA DA ASSINATURA: 24/12/2020.. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta
publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO;
pela Empresa ROSENI AMORIM PASSOS. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E
VICTOR RIBEIRO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 367/2020B
Processo: 00060-00069393/2020-12. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
367/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 367/2020B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E
ONCOLÓGICOS LTDA, CNPJ nº 04.307.650/0015-30. OBJETO: medicamentos não
padronizados. ITEM ADJUDICADO: "10" e "11". VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
60.480,0000 . DATA DA ASSINATURA: 24/12/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa MARIANA LUCCI DE OLIVEIRA. TESTEMUNHAS:
PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 448/2020A
Processo: 00060-00218789/2020-91. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
448/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 448/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ nº 14.115.388/0002-61. OBJETO:
Aquisição do medicamento ETOSSUXIMIDA e outros, em Sistema de Registro de Preços
(SRP), para atendimento das demandas da Rede SES/DF. ITEM ADJUDICADO: 2.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 17980,27. DATA DA ASSINATURA: 24/12/2020.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria
de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa WILLIAM JEOVÁ DA SILVA
PERILLO. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 448/2020B
Processo: 00060-00218789/2020-91. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 448/2020.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 448/2020B - SES/DF. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa TRÊS
PHARMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ nº 26.401.571/0001-21.
OBJETO: Aquisição do medicamento ETOSSUXIMIDA e outros, em Sistema de Registro de
Preços (SRP), para atendimento das demandas da Rede SES/DF. ITEM ADJUDICADO: 5.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 31013,14. DATA DA ASSINATURA: 24/12/2020.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de
Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa FABIO AUGUSTO CARVALHO
PEREIRA. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE10579
Processo: 00060-00543994/2020-92. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
BAXTER HOSPITALAR LTDA. CNPJ Nº 49.351.786/0010-71. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE DIALISADOR DE BAIXO FLUXO COM AREA DE SUPERFICIE DE 1,7 A 1,8
M2, conforme Ata de Registro de Preço nº 090/2020A SES/DF e Pedido de Aquisição de
Material nº 5-20/PAM004644 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/
AFM003793. VALOR: R$ 31.783,20 (trinta e um mil setecentos e oitenta e tres reais e
vinte centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho:
24/12/2020. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE10580
Processo: 00060-00539069/2020-67. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
HOSPMED COMERCIO LTDA - EPP. CNPJ Nº 18.224.182/0001-40. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE AGULHA PARA FISTULA ARTERIO-VENOSA 16X01, conforme
Ata de Registro de Preço nº 163/ 2020C SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
20/PAM004615 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/AFM003768.
VALOR: R$ 12.158,04 (doze mil cento e cinquenta e oito reais e quatro centavos),
PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho: 24/12/2020. Pela
SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE10584
Processo: 00060-00549005/2020-74. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
BIOTEC PROD.PLASTICOS E METÁLICOS LTDA. CNPJ Nº 07.204.591/0001-68.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FRASCO COLETOR, 500 A 600 ML, conforme Ata de
Registro de Preço nº 012/ 2020B SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
20/PAM004699 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/AFM003831.
VALOR: R$ 47.722,43 (quarenta e sete mil setecentos e vinte e dois reais e quarenta e tres
centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho: 24/12/2020.
Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

PÁGINA 53 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 244, TERÇA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


